
 

 

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 7»  

г. Бийск 

 

26.02.2024             № 101/3-од 

г. Бийск  

 

Об утверждении  

графика проведения всероссийских проверочных работ 

в МБОУ СОШ № 7 в 2024 году  

 

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 22.12.2023 г. № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказа Министерства 

образования и науки Алтайского края от 12.02.2024 г. № 129 «О проведении мониторинга 

качества подготовки обучающихся образовательных организаций Алтайского края в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году», 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ (далее ВПР)  

в 2024 году (Приложение 1). 

2. Организовать дополнительный контроль за проведением оценочных процедур 

ВПР в 2024 году (Приложение 2). 

3. Создать условия для обеспечения объективности результатов ВПР в 2024 году 

(Приложение 3). 

4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя. 

 

 

 

 

 

 

И.о. директора МБОУ СОШ № 7                                                                          С.В. Кайгородова 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ СОШ № 7  

от 21.02.2024 № 101/3 

 

График проведения ВПР в 2024 году в 11 классе 

 

№ п/п Логин/ ОУ Параллель Предмет Дата 

1.  edu224207 | МБОУ "СОШ № 7" 11 Биология 07.03.2024 ЧТ 

2.  edu224207 | МБОУ "СОШ № 7" 11 География 13.03.2024 СР 

3.  edu224207 | МБОУ "СОШ № 7" 11 История 04.03.2024 ПН 

4.  edu224207 | МБОУ "СОШ № 7" 11 Физика 18.03.2024 ПН 

5.  edu224207 | МБОУ "СОШ № 7" 11 Химия 20.03.2024 СР 

 

График проведения ВПР  в 2024 году в 4-8 классе 

 

№ п/п Логин/ ОУ Класс Математика Русский 

язык 

Предмет 1 Дата предмет 

1 

Предмет 2 Дата предмет 

2 

1.  edu224207 | 

МБОУ "СОШ 

№ 7" 

 

4 10.04.2024 СР 20.03.2024 

СР 

Окружающий мир 18.04.2024 ЧТ ---  

2.  edu224207 | 

МБОУ "СОШ 

№ 7" 

5 09.04.2024 ВТ 19.03.2024 

ВТ 

Биология 12.04.2024 ПТ История 04.04.2024 ЧТ 

3.  edu224207 | 

МБОУ "СОШ 

№ 7" 

6 08.04.2024 ПН 21.03.2024 

ЧТ 

Естественно-

научный предмет 

16.04.2024 ВТ Общественно-

научный предмет 

22.04.2024 

ПН 

4.  edu224207 | 

МБОУ "СОШ 

№ 7" 

7 17.04.2024 СР 04.04.2024 

ЧТ 

Естественно-

научный предмет 

02.05.2024 ЧТ Общественно-

научный предмет 

13.05.2024 

ПН 

5.  edu224207 | 

МБОУ "СОШ 

№ 7" 

8 12.04.2024 ПТ 08.04.2024 

ПН 

Естественно-

научный предмет 

24.04.2024 СР Общественно-

научный предмет 

19.04.2024 ПТ 



П

Приложение 2 

к

 приказу МБОУ СОШ № 7  

от 21.02.2024 № 101/3 

 

 

Информация  

об общественных наблюдателях из числа лиц, не являющихся работниками 

общеобразовательного учреждения, в котором проводятся ВПР, и (или) родителями 

обучающихся, принимающих участие в ВПР 

 

№ 

п/п 

Общеобразовательное 

учреждение 

ФИО общестсвенного 

наблюдателя (полностью) 

Место работы, должность 

1.  МБОУ "СОШ №7" Шабалина Светлана 

Владимировна 

МБОУ "СОШ №7", уборщик 

служебных помещений 

2.  МБОУ "СОШ №7" Шугалеева Екатерина 

Александровна 

МБОУ "СОШ №7", уборщик 

служебных помещений 

3.  МБОУ "СОШ №7" Кудрик Светлана  

Вячеславовна 

домохозяйка 

4.  МБОУ "СОШ №7" Абрамова Олеся Леонидовна декретный отпуск 

5.  МБОУ "СОШ №7" Татькова Елена Витальевна домохозяйка 

6.  МБОУ "СОШ №7" Замятина Юлия Валерьевна домохозяйка 

7.  МБОУ "СОШ №7" Дулепова Екатерина 

Султановна 

домохозяйка 

 

 

 

 



Приложение 3 

 

Информация о мероприятиях по обеспечению объективности результатов ВПР 2024  

 

 

№ 

п/п 

Краткое название ОО Разъяснительная 

работа с 

руководителями 

ОО по 

повышению 

объективности 

результатов ВПР 

Присутствие 

наблюдателей 

из числа 

представителей 

МОУО 

Присутствие 

наблюдате- 

лей из числа 

родительской 

общественност

и. 

общественных 

организаций 

Проверка работ 

на 

муниципально

м уровне 

Краевая 

перепроверка 

работ  

Перекрестн

ая 

проверка 

между 

школами 

Организаци

я видеонаб-

людения 

 

1.  МБОУ «СОШ № 7» V V V     

 


